
(02302) 33 5816/33 5829 
aancejopedgenelalpico.gob.ar  
www.ctigeneralpicagobar 

CONCEJO 
DELIBERANTE 
de General Pico 

   

RESOLUCIÓN NRO. 24/2024.- 

VISTO: 

La presentación realizada por un grupo de vecinos locales en el marco del Día Mun-
dial de Donante de Sangre y 

CONSIDERANDO: 

Que los mismos, autodenominados organización General Pico se Une por la Medula, 
desarrollarán una serie de actividades orientadas a concienzar sobre la promoción de la do-
nación de órganos y medula ósea y además la Lucha contra el Cancer Infantil. 

Que tales actividades se harán en el marco del Día Mundial del Donante de Sangre 
denominada "Corremos por una buena causa" en el Paseo de calle 21 entre Avenida San 
Martin y calle 24 el día 16 de junio del corriente desde las 13,30 a 19, 30 horas. 

Que también participan otras organizaciones de personas, motivadas por estas nobles 
causas, como lo son Grupo de Running Los Tanos, Agrupación Luisa Sequeira y La Carrera 
de Nahuel. 

POR ELLO: 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL PICO 
RESUELVE:  

Artículo lro.:  Declarár de interés de este Concejo Deliberante las actividades orientadas a 
concienzar sobre la promoción de la donación de órganos y medula óséa y además la Lucha 
contra el Cancer Infantil, por parte de la organización General Pico se Une por la Medula, 
Grupo de Running Los Tanos, Agrupación Luisa Sequeira y La Carrera de Nahuel. 

Artículo 2do.:  Entregar copia de la presente Resolución a la organización General Pico se 
Une por la Medula Ósea. 

Artículo 3ro.:  Comuníquese, regístrese en la Carpeta de Resoluciones del Concejo De-
liberante y pase al Departamento Ejecutivo Municipal para sus demás efectos - 

DADA en la Sala de Sesiones del Concejo Deliberante de la ciudad de General Pico a los 13 
días del mes de Junio de 2024.- 

      

Ez»,,, 
,71' 

      

      

       

       

 

9  LQ-0 
LIG Maria t'aleta CAERINO 

SECRETARIA 
CONCEJO DELIBERANTE 

 

 

 

 

GENERAL PICO 
LA PAMPA 

al 

W. 	2024 130 Aniversario de las reformas de la Constitución Nacional y la Constitución Provincial 

"Alcoholismo y Drooadicciórt Un Problema de Todos' 	 Campana 'De esto si se hable" contra el abuso seque! infantil - 

-Donar óiganos es Salvar Vidas- 	 CALDEN S  Albo/ Símbolo de la Prosincra de La Pamoa 


	00000001

